
Wir haben Zeit, wenn Sie Zeit haben.
Montag bis Freitag 07:00 bis 19:00 Uhr.
Nach Terminvereinbarung. 
Unter 050100 79700
oder 

email: info@langenlois.sparkasse.at; www.sparkasse.at/langenlois; 
www.facebook.com/Sparkasse Langenlois; 
www.instagram.com/sparkasselangenlois
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Weinstube Aichinger
Schönberg, Kellergasse
Tel. 02733/84 11 oder 0664/527 52 39
E-Mail: weinstube@wein-aichinger.at
www.weinstube-aichinger.at
Plätze: innen 50, außen 60

2021 
Heurige & Veranstaltungen

Heuriger Fam. Diewald
Altenhof, Altenhof 11
Tel. 0664/223 94 80
E-Mail: jonny.diewald@direkt.at
Plätze: innen 70, außen 120

Das Bachmann –  
Strandheuriger im Strandbad Plank
Plank am Kamp, Kamptalstraße 3
Tel. 0680/401 62 78
E-Mail: info@das-bachmann.at
www.das-bachmann.at
Plätze: außen 50 – nur bei Schönwetter

Heuriger Breit
Stiefern, Kellergasse
Tel. 0664/344 45 80
E-Mail: office@heuriger-breit.at
www.heuriger-breit.at
Plätze: innen 40, außen 80

Weinbau Heuriger  
„Zum Schrägen Vogel“ Groll
Mollands, Auf der Leiten 1
Tel. 0664/240 00 22
E-Mail: office@schraeger-vogel.at
www.schraeger-vogel.at
Plätze: innen 80, außen 100

Weingut Heuriger Leopold Franz 
Heuriger in der Kellergasse
Schönberg, Gartenzeile 3
Tel. 02733/82 86 oder 0664/275 84 90
E-Mail: weingut.leopold@aon..at
Plätze: innen 50, außen 70

Weinbeisserei Hager
Mollands, Altweg 5
Tel. 02733/780 80
E-Mail: genuss@weinweinbeisserei.at
www.weinbeisserei.at
Plätze: innen 70, außen 80 - Reservierung erbeten!

Schmankerl & Wein – Fam. Jungwirth
Schönbergneustift, Schönbergneustift 56
Tel. 0664/210 47 43
E-Mail: winzerhof-jungwirth@aon.at
Facebook: Schmankerl/WeinFamilieJungwirth
Plätze: innen 80, außen 60

Heurigen Fam. Hinterleitner
Stiefern, Kellergasse
Tel. 0664/352 29 92
Plätze: innen 120, außen 120

Laberl’s Heuriger – Gerhard Labner
Plank am Kamp, Kamptalstraße 74
Tel. 0664/183 25 50 oder 0664/750 38 209
E-Mail: trafik.labner@aon.at
Facebook: laberlsheuriger
Plätze: innen 140, außen 120

Heuriger Fam. Deibler
Stiefern, Irblingweg 2
Tel. 0664/456 18 20
E-Mail: anita.deibler@gmail.com
www.staritzbichler.at
Plätze: innen 90, außen 90

Heuriger Fam. Perteneder
Stiefern, Altneustifterweg 1
Tel. 0680/232 65 99
E-Mail: perteneder-huber@aon.at
www.members.aon.at/perteneder-huber
Plätze: innen 50, außen 150

www.schoenberg.gv.at

www.lechner - bau.at
3564 Plank/Kamp
Tel. 02985 / 8227

www.lechner-bau.at

KAMINSANIERUNG

Planung & Neubau
Umbau & Renovierung

Kaminsanierung

INFORMATIONEN ZU DEN  
VERANSTALTUNGEN 2021

Die anhaltende Situation rund um die 
Corona-Pandemie erschwert die Planung der 
Veranstaltungen im Jahr 2021. Daher werden 
viele Events vor allem online und in den Aus-
hangtafeln der Ortschaften bekanntgegeben.

Wir bitten um Ihr Verständnis und  
bleiben Sie gesund! 

Alle aktuellen Veranstaltungstermine finden 
Sie auf den folgenden Websiten:

www.schoenberg.gv.at
www.alteschmiede-schoenberg.at



Betrieb Öffnungszeiten Jän. Feb. März April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dez.

Weinstube Aichinger MI & DO Ruhetag 
FR–SO, FT ab 11 Uhr

Das Bachmann – Strandheuriger Plank
täglich 10–21 Uhr  
(bei Schönwetter)

Heuriger Robert Breit
MO–DO ab 17 Uhr
FR–SO ab 16:30 Uhr

Heuriger Fam. Diewald
MO–FR ab 17 Uhr
SA, SO, FT ab 15 Uhr

Weingut Heuriger Franz Leopold FR–SO & FT ab 16 Uhr

Heuriger Groll  
„Zum Schrägen Vogel“ 

Jän. – Mai & Okt. – Dez.:  
MO–DO ab 17 Uhr  
FR, SA ab 15 Uhr; SO Ruhetag

Weinbeisserei Hager
MO–MI Ruhetag
DO & FR ab 16 Uhr 
SA, SO*, FT ab 12 Uhr

Heuriger Fam. Hinterleitner täglich ab 16:30 Uhr

Schmankerl & Wein, Fam. Jungwirth
DO–SO ab 16 Uhr 
April–August: täglich ab 16 Uhr

Laberl’s Heuriger – Gerhard Labner DO–SO ab 16 Uhr

Heuriger Fam. Perteneder-Huber
MO–FR ab 16 Uhr
SA, SO, FT ganztägig

Heuriger Fam. Deibler täglich ab 16 Uhr

26.2.–31.3.
FR–SO ab 11Uhr

1.4.– 4.7.
MO & DI ab 16 Uhr, FR–SO ab 11Uhr

12.7.–31.10. (6.–9.9. geschlossen)
MO & DI ab 16 Uhr, FR–SO ab 11Uhr

1.11.–12.12.
FR–SO ab 11Uhr

Mitte/Ende Mai bis Ende August

4.3. – 19.12.

* Sonntag Abend geschlossen

8.4. – 2.5.

16.8. – 
5.9.

15.7. – 
1.8.

20.6. – 
11.7.

1.8. – 
15.8.

24.9. – 
3.10.

2.12. – 
12.12.

27.5. – 
13.6. 12.7. – 31.7. 2.9. – 

12.9.
11.11.– 
21.11.

2.7. – 
11.7.

30.7.– 
8.8.

27.8. – 19.9.

25.8. – 23.10.
August & Sept. MO–SA ab 15 Uhr

VERANSTALTUNGEN 2021
Senioren-Treffen jeden 1. und 3. Donnerstag im Monat,  
14-18 Uhr, in der Alten Schmiede Schönberg.

Jänner
23.1., 14–19 Uhr Senioren-Fasching

April
16.4., 19 Uhr Ausstellungseröffnung „Imperial City“, 
  David Anderle, Alte Schmiede Schön-
  berg, Dauer: bis 30.5.
23.4., 19 Uhr Allerhand - Weinverkostung mit Buffet

Mai
13.5., 19:30 Uhr Lesung mit Musik: Maria Seisenbacher 
  mit „kalben“, Alte Schmiede Schönberg

Juni
11.–13.6.  Hoffest im Winzerhof Riedlmayer, 
  Schönberg, FR & SA ab 16 Uhr,  
  SO ab 11 Uhr
18.6., 19 Uhr Sonnwendfeier Stiefern, Kampbad 
  Verschönerungsverein Stiefern
19.6.  Sonnwendfeier Schönberg
26.6.  Sonnwendfeier Mollands 

VERANSTALTUNGEN 2021
August
21.8.  ÖVP Heuriger im Alten Badhaus,  
  Schönberg

September
11.9., 19 Uhr Weinkulinarium „Große Hämmer“, 
  Alte Schmiede Schönberg
25.9., 19 Uhr Sturm trifft Erdäpfel

Oktober
8.10., 20 Uhr Kabarett Mike Supancic, Alte 
  Schmiede Schönberg
26.10.  Wandertag des Union Sportverein 
  Schönberg, Treffpunkt vor dem 
  Gemeindeamt

November
13.11.  Schönberger Weintaufe
14.11., 12 Uhr Senioren-Ganslessen
27.11., 19 Uhr Jungweinverkostung „Junge Hämmer“, 
  Alte Schmiede Schönberg

Dezember
4.12., 19 Uhr Abschluss-Kulinarium in der 
  Weinstube Aichinger
11.12., 10-20 Uhr Schräger Advent
12.12., 10-18 Uhr Schräger Advent

Führungen für Privatpersonen jeden Donnerstag, 
Samstag, Sonntag und Feiertag um 14 Uhr von Anfang 
April bis Ende Oktober. Zusätzlich jeden Dienstag um 

14 Uhr und Sonntag um 11 Uhr im Juli und August.

Mollandser Straße 9, 3562 Schönberg am Kamp, 
Tel. 02733/8224   E-Mail: gaertner@straussenland.at 

Web: www.straussenland.at

28.1. – 
14.2. 12.4. – 29.4. 22.10. 

– 1.11.

6.1. – 30.1. 10.2. – 20.3. 7.4. – 29.5. 9.6. – 31.7. 
Juni & Juli MO–SA ab 15 Uhr 3.11. – 18.12.

30.4. – 24.5.

13.5. – 13.6.

7.1. – 
17.1.

11.2. – 
21.2.

22.4. – 
2.5.

11.3. – 
21.3.

3.6. – 
13.6. 9.9. – 24.10.

25.2. – 
7.3.

1.4. – 
11.4.

28.5. 
– 6.6.

Spielplatz oder
Kinderecke

barrierefrei bzw. für 
Rollstuhlfahrer geeignet

warme  
Spezialitäten


